

Sehr geehrte Wissenschaftsinteressierte

Es freut uns sehr, Sie zur Verleihung des Forschungspreises Walter Enggist 2021 einladen zu dürfen.

PREISVERLEIHUNG FORSCHUNGSPREIS WALTER ENGGIST

Montag, 27. September 2021, 19 Uhr Aula im Neubau der Kantonsschule Frauenfeld

Zum Forschungspreis Walter Enggist 2021 sind wiederum hervorragende Arbeiten eingereicht worden. Nach eingehender Prüfung hat unsere Beurteilungskommission entschieden, folgende Arbeit mit dem Preis auszuzeichnen:

Prof. Dr. habil. Esther Brunner:

«Unterrichtsqualität aus mathematikdidaktischer Sicht: Grundlegung, exemplarische Konkretisierung und empirische Überprüfung»

Ausserdem nominierte die Beurteilungskommission folgende Arbeit für den Nachwuchsforschungspreis der Thurgauischen Stiftung für Wissenschaft und Forschung:

Miriam Edmunds und Iris Hutter:

«Schuel Mure: 125 Jahre Heilpädagogische Schule Mauren»

Wir freuen uns, die Preisverleihung mit Ihnen zusammen feiern zu dürfen.

Amt für Mittel- und Hochschulen

Der Amtschef

Urs Schwager

PROGRAMM PREISVERLEIHUNG FORSCHUNGSPREIS WALTER ENGGIST

19.00 Uhr	Begrüssung Urs Schwager, Chef Amt für Mittel- und Hochschulen Dr. Hansjörg Brem, Chef Amt für Archäologie
19.10 Uhr	Nachwuchsforschungspreis der Thurgauischen Stiftung für Wissenschaft und Forschung Miriam Edmunds und Iris Hutter präsentieren ihre Arbeit
	Prof. Dr. Sibylle Minder Hochreutener interviewt die Preisträgerinnen
	Regierungsrätin Monika Knill, Stiftungsratspräsidentin, verleiht den Nachwuchsforschungspreis
19.30 Uhr	Forschungspreis Walter Enggist
	Prof. Dr. habil. Esther Brunner präsentiert ihre Arbeit
	PD Dr. Urs Leuzinger interviewt die Preisträgerin
	Prof. Dr. Sibylle Minder Hochreutener, Vorsitzende der
	Beurteilungskommission, verleiht den Forschungspreis

Anschliessend Verabschiedung und Übergang zum Apéro

Bitte auf der Webseite www.forschungspreis.ch für die Veranstaltung anmelden. Vielen Dank.